
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/1 5

Oggetto: Procedura di selezione comparativa per l'attribuzione di un incarico di elevata professionalità

finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ Metanizzazione nella definizione degli

aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’accompagnamento del sistema energetico

regionale verso il phase out dal carbone e la riduzione dell’impiego del petrolio nella

produzione di energia. Approvazione graduatoria.

IL DIRETTORE

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11;

VISTA il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4 - Legge di stabilità 2021;

VISTA la Legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 - Bilancio di previsione triennale 2021-2023;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 49/3 del

11.01.2021 con cui sono state conferite all’Ing. Alessandro Naitana le funzioni di Direttore

Generale dell’Assessorato dell’Industria;

ATTESTATO in relazione al presente procedimento, di non trovarsi in conflitto di interessi, ai sensi dell’art.

6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 14 e/o 15 del “Codice di comportamento del personale

della P.A.”;

Determinazione N.211  protocollo n. 9806  del 19/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/2 5

VISTO l’avviso di indizione di una procedura di selezione comparativa per l’attribuzione di un

incarico di elevata professionalità finalizzato a supportare il Responsabile dell’APQ

Metanizzazione nella definizione degli aspetti tecnico-economici e gestionali applicati all’

accompagnamento del sistema energetico regionale verso il phase out dal carbone e la

riduzione dell’impiego del petrolio nella produzione di energia indetto dalla Direzione

Generale dell’Assessorato all’Industria;

VISTA la Determinazione n. 753 del 17.09.2020 del Direttore Generale dell’Assessorato all’Industria

con la quale viene avviata la procedura di selezione comparativa in oggetto per l’attribuzione

di un incarico di elevata professionalità finalizzata a supportare il responsabile dell’APQ

Metanizzazione, le cui premesse sono parte sostanziale della presente determinazione;

VISTA la Determinazione n. 993 prot. 39212 del 20.11.2020 del Direttore Generale dell’Assessorato

Industria con la quale viene nominata la Commissione di Valutazione;

VISTA la Determinazione n. 38 prot. 1961 del 22.01.2021 del Direttore Generale dell’Assessorato

Industria con la quale viene sostituito un componente della Commissione di Valutazione;

VISTA la Determinazione n. 166 prot. 7570 del 4.3.2021 del Direttore Generale dell’Assessorato

Industria con la quale sono stati approvati i verbali di valutazione e i punteggi di ogni

candidato conseguenti alla fase di valutazione dei titoli come di seguito indicato.

Candidato Punteggio

1 Salvatore Carta 14,125

2 Lino Foschi 55,25

3 Emilio Ghiani 32,25

4 Sandro Valenti 6,5

Determinazione N.211  protocollo n. 9806  del 19/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/3 5

5 Giovanni Patteri 5,25

6 Antioco Gregu 60,125

ACCERTATO che la Commissione di valutazione, durante la seduta del 16.3.2021, ha effettuato i colloqui

con i candidati che hanno superato la soglia minima di 40 punti, secondo quanto stabilito dall’

Avviso e come stabilito durante la seduta del 25.1.2021, e le valutazioni attribuite a ciascun

candidato risultano:

Candidato Punteggio Colloquio

Lino Foschi 27

Antioco Gregu 30

PRESO ATTO che dalle valutazioni fatte dalla Commissione, sia a seguito della fase di valutazione dei titoli

che a seguito del colloquio, risultano i seguenti punteggi finali:

Candidato Punteggio Totale

Lino Foschi 82,25

Antioco Gregu 90,125

ACCERTATO che la Commissione di valutazione in data 16.3.2021 ha terminato i lavori, ha provveduto a

trasmettere la documentazione relativa e riconosciuta la regolarità del procedimento;

RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria finale conseguente agli esiti delle valutazioni dei

titoli e del colloquio della selezione in oggetto;

Per le motivazioni in premessa,

Determinazione N.211  protocollo n. 9806  del 19/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/4 5

CANDIDATO PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO

COLLOQUIO

PUNTEGGIO

TOTALE

Antioco Gregu 60,125 30 90,125

Lino Foschi 55,25 27 82,25

DETERMINA

ART.1 Di prendere atto che in data 16.3.2021 la Commissione di valutazione ha terminato i lavori e

ha provveduto a trasmettere la documentazione relativa e ai lavori svolti e gli esiti della

stessa.

ART.2 Di prendere atto, dai verbali trasmessi, che in base ai punteggi assegnati ai candidati

ammessi al colloquio, la graduatoria finale della procedura di selezione comparativa per

l'attribuzione di un incarico di elevata professionalità, finalizzato a supportare il Responsabile

dell’APQ Metanizzazione nella definizione degli aspetti tecnico-economici e gestionali

applicati all’accompagnamento del sistema energetico regionale verso il phase out dal

carbone e la riduzione dell’impiego del petrolio nella produzione di energia, è approvata

come di seguito riportata:

ART.3 In relazione alla graduatoria di cui al precedente articolo è dichiarato vincitore della

procedura selettiva in argomento l’Ing. Antioco Gregu.

ART.4 La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione Sardegna, è

comunicata all’Assessore dell’Industria, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della L.R. 13.11.1998

n. 31, ed è comunicata agli uffici della Direzione Generale dell’Industria per i successivi

adempimenti di competenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso in via giurisdizionale

Determinazione N.211  protocollo n. 9806  del 19/03/2021



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA
ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

00.09.01.00 - Direzione Generale dell'Industria

/5 5

al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, in alternativa, ricorso straordinario

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

                                                                                               Il Direttore Generale

                                                                                             Ing. Alessandro Naitana

Firmato digitalmente da

ALESSANDRO
NAITANA
19/03/2021 08:56

Determinazione N.211  protocollo n. 9806  del 19/03/2021


		2021-03-19T08:56:00+0100
	Alessandro Naitana




